UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-TCHC

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

861/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

Thái Nguyên, ngày         tháng 6 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế

Ngày 04 tháng 6 năm 2021, Thủ tướng Chỉnh phủ ban hành Quyết định số

861/QĐ-TTg Phê duyệt danh sách các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2025. Quyết định này

có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế các Quyết định số 582/QĐ-TTg ngày

28/4/2017, Quyết định số 103/QĐ-TTg ngày 22/01/2019, Quyết định số 72/QĐ-

TTg ngày 16/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ.

Thực hiện Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Thủ tướng

Chính phủ về chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và

người hưởng lương trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế -

xã hội đặc biệt khó khăn, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị trực thuộc khẩn trương thực

hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương rà soát, thống kê và thông báo cho các trường hợp viên chức

và người lao động bị ảnh hưởng bởi Quyết định số 861/QĐ-TTg;

2. Giám đốc đơn vị quyết định thôi hưởng chế độ phụ cấp, trợ cấp cho viên

chức và người lao động đang công tác tại xã không còn là vùng có điều kiện kinh tế

- xã hội đặc biệt khó khăn; chi trả trợ cấp một lần đối với người có thời gian thực tế

làm việc ở vùng có điều kiện kinh tế xã hội đặc biệt khó khăn từ đủ 10 năm trở lên

(theo quy định tại Nghị định số 76/2019/NĐ-CP) kể từ ngày Quyết định số

861/QĐ-TTg có hiệu lực.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (B/cáo);

- Ban Dân tộc (B/cáo);

- Sở Tài chính (B/cáo);

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu:VT, TCHC.Hiepntk.

GIÁM ĐỐC

Đặng Ngọc Huy

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-06-09T10:08:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Khánh Hiệp<hiepntk.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!